2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.03.2024   №  93-па

г. Обоянь

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального района «Обоянский район» Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
В соответствии с решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 28.02.2024 № 2/11 - IV О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 20.12.2023 № 16/67-IV «О бюджете муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального района «Обоянский район» Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области» (далее-Программа), утвержденную постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 20.10.2023 № 441-па:

1.1. В паспорте Программы в графе «Финансирование программы» слова «8442,1 тыс. руб.» заменить словами «152,075 тыс. руб.», слова «2024 г.-8342,1 тыс. руб.» заменить словами «2024 г.-52,075 тыс. руб.»;
1.2. Таблицы 3,4,8,9 Программы изложить в новой редакции;
1.3. В паспорте Подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы в графе «Финансирование программы» слова «8442,1 тыс. руб.» заменить словами «152,075 тыс. руб.», слова «2024 г.-8342,1 тыс. руб.» заменить словами «2024 г.-52,075 тыс. руб.».
2. Отделу информационно-коммуникационных технологий Администрации Обоянского района (Дмитриев В.В.) опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района Э.В.Губанова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области.
Глава
Обоянского района                                                                        И.Глущенко
Приложение № 3

к муниципальной программе муниципального района «Обоянский район» Курской области
  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной

программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы
	Всего

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района Курской области
	001
	0310
	13 0 00 00000
	Х
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	Подпрограмма
	«Снижение рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Обоянском районе Курской области»
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района Курской области
	001

	0310
	13 2 00 00000
	Х
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	Основное мероприятие
	Финансовое обеспечение реализации полномочий в области защиты населения и территории
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района Курской области
	001
	0310
	13 2 01 00000
	Х
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, безопасности на водных объектах

	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района Курской области
	001
	0310
	13 2 01 С 1460
	200
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района Курской области
	001
	0310
	13 2 01 С1460
	200
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

Приложение № 4

к муниципальной программе муниципального района «Обоянский район» Курской области
  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

    муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы
	Всего

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Обоянского района Курской области
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
	всего
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Снижение рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Обоянском районе Курской области»
	всего
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	внебюджетные

источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 8
к муниципальной программе муниципального района «Обоянский район» Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

подпрограммы «Снижение рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Обоянском районе Курской области» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной

программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы
	Всего

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района Курской области
	001
	0310
	13 0 00 00000
	Х
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	Подпрограмма
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района Курской области
	001

	0310
	13 2 00 00000
	Х
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	Основное мероприятие
	Финансовое обеспечение реализации полномочий в области защиты населения и территории от системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района Курской области
	001
	0310
	13 2 01 00000
	Х
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, безопасности на водных объектах

	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района Курской области
	001
	0310
	13 2 01 С 1460
	200
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района Курской области
	001
	0310
	13 2 01 С1460
	200
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

Приложение № 9
                  к муниципальной программе муниципального района «Обоянский район» Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей подпрограммы «Снижение рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Обоянском районе Курской области» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной   программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы
	Всего

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Обоянского района Курской области
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Обоянском районе Курской области»
	всего
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Обоянском районе Курской области»
	всего
	52,075
	50,0
	50,0
	152,075

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0